ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện hiện

Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày

12/3/2023 của Bộ Y tế về đấu thầu

thuốc tại các cơ sở y tế công lập

Mường Tè, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 949/UBND-VX ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày

12/3/2023 của Bộ Y tế về đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với cơ quan,

đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn triển khai phổ biến, quán triệt các nội

dung, quy định việc đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập theo hướng dẫn tại

Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12/3/2023 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng

Bộ Y tế (sao gửi kèm theo).

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đấu

thầu thuốc theo đúng quy định mới của Thông tư số 15/2019/TT-BYT (sửa đổi)

và các quy định của pháp luật hiện hành.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-03-29T17:23:17+0700

		2023-03-30T07:58:55+0700

		2023-03-30T07:58:55+0700

		2023-03-30T07:58:55+0700